
 

 

 

  

Název školy Gymnázium, Šternberk, Horní nám. 5 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0218 

Šablona III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení materiálu VY_32_INOVACE_Kot03 

Vypracoval(a),  Dne Irena Kotková, 4.10.2012 

Ověřeno (datum) 5.10.2012 

Předmět Dějepis 

Třída V.A 

Téma hodiny  Neolitická revoluce 

Druh materiálu Pracovní list vytvořený v programu WORD 

Anotace 

 

Shrnutí základních poznatků o neolitické revoluci pomoci obrazu Zdeňka 

Buriana  Neolitičtí zemědělci 1951 

Formulace otevřených odpovědí 

Výběr uzavřených odpovědi 

 



 

 

Neolitická revoluce 

 
1. Neolitickou revoluci ve světě datujeme: 

a/ 10 000 PNL  b/ 5 000 PNL  c/ 3 000 PNL  d/ 1 000 PNL 

  

2. Neolitickou revoluci na našem území datujeme: 

a/ 10 000 PNL  b/ 5 000 PNL  c/ 3 000 PNL  d/ 1 000 PNL 

 

3. Jak se básnicky označuje místo, kde byla neolitická revoluce započata? 

 

4. Které dva velké starověké státy v této oblasti vznikly? 

 

5. Vyber řeky, u nichž tyto dva státy vznikly: 

a/ Dunaj  b/ Rýn   c/ Visla  d/ Dněpr 

e/ Nil   f/ Ganga  g/ Eufrat h/ Tygris 

 

6. Které pracovní činnosti lidí jsme v paleolitu nezaznamenali? 

 

7. Které předměty paleolitičtí lidé neznali? 

 

8. V čem se shoduje a v čem se liší nástroj na pravé paži muže v popředí ve srovnání s nástroji  

z doby paleolitu? 

 

9. Vyber zvíře, které bylo domestifikováno jako první: 

a/ ovce  b/ koza  c/ kůň  d/ pes  e/ skot  f/ prase 

 

10. Vyber zvíře, jehož domestifikace trvala nejdéle: 

a/ ovce  b/ koza  c/ kůň  d/ pes  e/ skot  f/ prase 

 

11. Který český malíř zachytil pravěk: 

a/ Eduard Štorch b/ Karel Zeman  c/ Zdeněk Burian d/ Jiří Trnka 

 

12. Který český režisér natočil už v roce 1955 film Cesta do pravěku: 

a/ Eduard Štorch b/ Karel Zeman  c/ Zdeněk Burian d/ Jiří Trnka 

 

 

Před prací třída pozorovala obraz Zdeňka Buriana Neolitičtí zemědělci. 

 

http://www.denik.cz/galerie/zdenek-burian-studie-neoliticti-zemedelci-moravske-zemske-

muzeum.html?mm=3864520 


